
 
 

CIRCULAR Nº 4 – RESPUESTAS A CONSULTAS 

LIC. Nº: 11/23 

OBRA: “COMISARÍA BARRIO LAS PAMPAS”, Departamento POCITO. 

CONSULTA Nº 1: 
 
En Planilla C. y P. no encontramos ítem referido a losa de Hormigón Armado. 
 

RESPUESTA Nº 1:  

En Planilla de Oferta adjunta a Circular Nº 1, se ha producido un error involuntario de tipeo: 

…”En el ítem 3.2.9, donde dice Contrapiso de Hormigón Armado en Edificio, deberá decir, computarse 
y cotizarse, 3.2.9 Losas de Hormigón Armado”  

 

CONSULTA Nº 2:  
 
No encontramos referencia en planos, ni Planilla de Locales, para identificar muro de mampostería de 10 
cm. 

 
RESPUESTA Nº 2:  

En la siguiente imagen se muestran los muros de mampostería de 10 cm. Ubicados en el Local Sanitario 
Jefe. Los mismos están acotados en el plano de planta General, presentado en la Presente Licitación. 

 

 

 


